
 
 

Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina 
Av. Madre Benvenuta, 2007 – Itacorubi – 88.035-001 

Florianópolis SC  Fone (48) 3664 8000 – www.udesc.br 

 

 
RESOLUÇÃO Nº 071/2024 – CONSUNI 

 
 
 Autoriza a Fundação Universidade do Estado de 

Santa Catarina – UDESC a adquirir, mediante 
compra, casa com área total construida de 359,47 m² 
edificada em um terreno de 482,60 m², adjacente ao 
campus do Centro de Ciências da Saúde e do 
Esporte – CEFID/UDESC, de propriedade Edison 
Rodrigues de Oliveira, CPF nº 135.394.848-09, 
localizada na Rua - Cel Ivan Dentice Linhares nº 77, 
no bairo Coqueiros, no Município de Florianópolis - 
SC, matriculada sob o nº 18.831 no 3º Registro de 
Imóveis de Florianópolis - SC. 
 

 
A Vice-Presidente do Conselho Universitário – CONSUNI da Fundação Universidade do Estado de 
Santa Catarina – UDESC, no uso de suas atribuições, considerando a deliberação do plenário 
relativa ao Processo n° 28970/2024, tomada na sessão de 05 de setembro de 2024, 
 
 
R E S O L V E: 
 

Art. 1º Fica a Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC autorizada a 
adquirir, mediante compra, casa com área total construida de 359,47 m² edificada em um terreno de 
482,60 m², adjacente ao campus do Centro de Ciências da Saúde e do Esporte – CEFID/UDESC, de 
propriedade Edison Rodrigues de Oliveira, CPF nº 135.394.848-09, localizada na Rua - Cel Ivan 
Dentice Linhares nº 77, no bairro Coqueiros, no Município de Florianópolis - SC, matriculada sob o nº 
18.831 no 3º Registro de Imóveis de Florianópolis - SC, tudo conforme consta do Processo nº 
28970/2024. 

 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data.  

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 
 
Florianópolis, 05 de setembro de 2024. 

 
 
 

Prof.ª Dra. Clerilei Aparecida Bier 
Vice-Presidente do Plenário do CONSUNI 

 


